
Graf-Adolf-Gymnasium
der Stadt Tecklenburg           

Stundenplan Klasse 6 – ein Beispiel für „G9Neu“ ab dem Schuljahr 2021/22
Am  GAG  gibt  es  einen  Stundenplan  für  gerade  Kalenderwochen  und  einen  Stundenplan  für
ungerade  Kalenderwochen.  Es  gibt  nur  Doppelstunden,  die  90  Minuten  dauern.  Hier  folgt  ein
Beispiel,  wie der Stundenplan in der Jahrgangsstufe 6 aussehen könnte.  Gelb unterlegt  sind die
Pflichtstunden, der  blaue Hintergrund kennzeichnet die Pausenzeiten und  grün markiert sind die
Nachmittage,  an  denen  gesicherte  und  verlässliche  Betreuungszeiten  freiwillig besucht  werden
können.  Auch  Arbeitsgemeinschaften  (AG)  werden  von  14.15  Uhr  bis  15.45  Uhr  freiwillig
angeboten.
Gerade Kalenderwoche
Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8.20 bis
9.50 Uhr

Deutsch Englisch Religion oder
Praktische
Philosophie

Sport Mathematik

9.50 bis
10.10 Uhr

10.10 bis
11.40 Uhr

Erdkunde Bläserklasse,
Chorklasse oder

Musik

Informatik Deutsch Geschichte

11.40 bis
12.00 Uhr

12.00 bis
13.30 Uhr

Biologie Mathematik Sport Physik Englisch

13.30 bis
14.15 Uhr

14.15 bis
15.45 Uhr

Hausaufgaben- und
Lernbetreuung, AG

Hausaufgaben- und
Lernbetreuung.AG

Hausaufgaben- und
Lernbetreuung, AG

Betreuung, AG,
Bläser- oder
Chorklasse 

AG

Ungerade Kalenderwoche
Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8.20 bis
9.50 Uhr

Englisch Mathematik Kunst Deutsch Sport

9.50 bis
10.10 Uhr

10.10 bis
11.40 Uhr

Deutsch Erdkunde Physik Englisch Mathematik

11.40 bis
12.00 Uhr

12.00 bis
13.30 Uhr

Bläserklasse,
Chorklasse oder

Musik

Biologie Sport Religion oder
Praktische
Philosophie

Geschichte

13.30 bis
14.15 Uhr

14.15 bis
15.45 Uhr

Hausaufgaben- und
Lernbetreuung, AG

Hausaufgaben- und
Lernbetreuung, AG

Hausaufgaben- und
Lernbetreuung, AG

Betreuung, AG,
Bläserklasse

AG
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