



Stundenplan Klasse 6 - ein Beispiel für "G9Neu" ab dem Schuljahr 2021/22

Am GAG gibt es einen Stundenplan für gerade Kalenderwochen und einen Stundenplan für ungerade Kalenderwochen. Es gibt nur Doppelstunden, die 90 Minuten dauern. Hier folgt ein Beispiel, wie der Stundenplan in der Jahrgangsstufe 6 aussehen könnte. Gelb unterlegt sind die Pflichtstunden, der blaue Hintergrund kennzeichnet die Pausenzeiten und grün markiert sind die Nachmittage, an denen gesicherte und verlässliche Betreuungszeiten freiwillig besucht werden können. Auch Arbeitsgemeinschaften (AG) werden von 14.15 Uhr bis 15.45 Uhr freiwillig angeboten.

Gerade Kalenderwoche

Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
8.20 bis 9.50 Uhr	Deutsch	Englisch	Religion oder Praktische Philosophie	Sport	Mathematik
9.50 bis 10.10 Uhr					
10.10 bis 11.40 Uhr	Erdkunde	Bläserklasse, Chorklasse oder Musik	Informatik	Deutsch	Geschichte
11.40 bis 12.00 Uhr					
12.00 bis 13.30 Uhr	Biologie	Mathematik	Sport	Physik	Englisch
13.30 bis 14.15 Uhr					
14.15 bis 15.45 Uhr	Hausaufgaben- und Lernbetreuung, AG	Hausaufgaben- und Lernbetreuung.AG	Hausaufgaben- und Lernbetreuung, AG	Betreuung, AG, Bläser- oder Chorklasse	AG

Ungerade Kalenderwoche

Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
8.20 bis 9.50 Uhr	Englisch	Mathematik	Kunst	Deutsch	Sport
9.50 bis 10.10 Uhr					
10.10 bis 11.40 Uhr	Deutsch	Erdkunde	Physik	Englisch	Mathematik
11.40 bis 12.00 Uhr					
12.00 bis 13.30 Uhr	Bläserklasse, Chorklasse oder Musik	Biologie	Sport	Religion oder Praktische Philosophie	Geschichte
13.30 bis 14.15 Uhr					
14.15 bis 15.45 Uhr	Hausaufgaben- und Lernbetreuung, AG	Hausaufgaben- und Lernbetreuung, AG	Hausaufgaben- und Lernbetreuung, AG	Betreuung, AG, Bläserklasse	AG

GAG D-49545 Tecklenburg / Hofbauers Kamp 2-4 www.gag.schule TEL.: +49(0)5482-93800 FAX: +49(0)5482-938038 MAIL: info@gag.schule